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Ochrona powietrza i klimatu, wsparcie dla sołectw oraz działkowców – to
działania w powiatach ostrołęckim i makowskim, które otrzymały wsparcie
samorządu województwa. Na ich realizację władze regionu przeznaczą ponad 3,1
mln zł. Dziś umowy z beneficjentami podpisały członkinie zarządu województwa
mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc. W spotkaniu wziął udział
także radny województwa mazowieckiego Mirosław Augustyniak.

Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego podkreśla, że programy
wsparcia są bardzo ważne dla naszego regionu.

– Mazowsze dla klimatu to kluczowy program w obliczu ogromnych zmian klimatu. Duże
znaczenie dla zdrowia ma także jakość powietrza. Takim wsparciem zwiększamy
bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Natomiast program „Mazowsze dla sołectw”
pozwala na sfinansowanie niedużych projektów, które mają jednak szansę sporo
zmienić w życiu mniejszych społeczności. Dzięki tym środkom sołectwa zyskują place
zabaw, oświetlenie dróg, wyposażenie świetlic wiejskich i wiele innych udogodnień –
podsumowuje.

Z kolei członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc zaznacza, że wśród
dofinansowanych zadań nie brakuje tych, na które Mazowszanie czekają od bardzo dawna.



– Projekty wsparte dziś przez samorząd Mazowsza będą mieć realny wpływ na życie
mieszkańców. Wielomilionowe inwestycje nie są łatwe do zrealizowania dla lokalnych
samorządów, dlatego programy wsparcia to ważny element budżetu województwa.
Tylko w tym roku na realizację programów związanych z dbaniem o czyste powietrze,
klimat oraz wsparcie dla sołectw i działkowców przeznaczyliśmy w sumie ponad 33 mln
zł – dodaje.

Radny województwa Mirosław Augustyniak zauważa, że świadomość Mazowszan odnośnie
dbania o środowisko i dobro wspólne jest coraz wyższa.

– Rosnąca z roku na rok liczba wniosków świadczy o tym, że mazowieckie samorządy
coraz chętniej korzystają ze środków na ochronę klimatu i powietrza czy rozwój
ogródków działkowych i sołectw. Jako samorząd województwa staramy się wychodzić
naprzeciw ich potrzebom.

Remonty świetlic, strażnic OSP i chodników czy nowe place zabaw,
boiska i oświetlenie

„Mazowsze dla sołectw” to jeden z pierwszych programów wsparcia realizowanych przez
samorząd województwa mazowieckiego. Tylko w tym roku wsparcie w wysokości blisko 11,6 mln
zł otrzymają aż 1172 projekty. Z tej puli 99 to inicjatywy z powiatów ostrołęckiego i makowskiego.
Na ich realizację władze regionu przeznaczą blisko milion złotych. Dzięki tym środkom
wyremontowane zostaną budynki świetlic, strażnice OSP oraz chodniki. Pojawi się nowe
oświetlenie uliczne, powstaną także nowe place zabaw, boiska, czy wiaty rekreacyjne.

Ogródki działkowe ze wsparciem Mazowsza

W ramach programu Mazowsze dla działkowców samorządy mogły ubiegać się o wsparcie m.in.
na nowe oświetlenie, modernizacje ogrodzenia czy zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni. W tym
roku samorząd województwa dofinansuje projekty 101 rodzinnych ogrodów działkowych, na
których realizację przeznaczy ponad 1,5 mln zł. Wsparcie w wysokości 78 tys. zł otrzyma także 5
ogrodów działkowych z Ostrołęki, Makowa Mazowieckiego i Czerwina.

Mazowieckie gminy stawiają na czyste powietrze

W ramach czwartej edycji autorskiego programu wsparcia samorządu województwa
mazowieckiego samorządowcy zgłosili blisko 200 projektów, spośród których radni województwa
wybrali 179 do dofinansowania. Z powiatów ostrołęckiego i makowskiego wsparcie w wysokości
ponad 325 tys. zł otrzyma 9 inicjatyw. Dotyczą one m.in. monitoringu jakości powietrza i kontroli
palenisk domowych, czyszczenia na mokro dróg miejskich, akcji edukacyjno-informacyjnych dla
mieszkańców czy zakupu urządzeń do monitorowania zanieczyszczeń powietrza. Otrzymane
dofinansowanie pomoże mazowieckim gminom we wdrażaniu przepisów uchwały antysmogowej
oraz działań naprawczych, wynikających z programu ochrony powietrza.

Ponad 830 tys. zł na ochronę klimatu



Utworzenie miejskiej zielonej przestrzeni, montaż lamp solarnych, nowe nasadzenia czy
retencjonowanie wody – to przykłady projektów ekologicznych, które jeszcze w tym roku zostaną
zrealizowane na Mazowszu. W sumie powstanie 157 inwestycji, na których realizacje władze
regionu przeznaczą ponad 11,2 mln zł. Wsparcie w wysokości ponad 830 tys. zł otrzyma także 12
projektów z powiatów ostrołęckiego i makowskiego.
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